

DET UKENDTE TJEKKIET & POLEN

9 dages bustur til Olomouc i Mæhren 9.8. – 17.8.2025.



LØRDAG 9.8. – SØNDAG 10.8.2025. – MANDAG 11.8.

Efter opsamling på Møn kører vi til Gedser og herfra med færgen til Rostock. Derefter går turen 500 km til Poznan. Her overnatter vi med aftensmad på hotellet og bliver her hele søndagen, hvor vi ser på byens smukke gamle by m.m. Mandag morgen fortsætter vi mod Tjekkiet/Olomouc med et lille besøg undervejs.

TIRSDAG 12.8. – ONSDAG 13.8. – TORSDAG 14.8. – FREDAG 15.8.

OLOMOUC (100.000 indbg.) er hovedstad i Mähren (et af de tre historiske regioner i Tjekkiet). Byen er landets 5-største og er berømt for det næststørste historiske arkitektoniske kompleks i Tjekkiet efter Prag, en af grundende til, hvorfor den blev skrevet i ranglisten over 50 smukkeste europæiske byer. Vi skal naturligvis udforske byen under byvandring gennem den gamle by. Vi bor på et centralbeliggende hotel i gåafstand til den gamle by og der bliver derfor mulighed for at udforske byens hyggelige stemning på egen hånd i fritiden.



I KARSTREGIONEN syd for Olomouc findes der over 1000 grotter og vi besøger den største og smukkeste af dem – Punkva. Her skal vi sejle langs en rute med drypstenskuler og underjordiske naturfænomener. I Mæhren findes der også flere UNESCO-steder som f.eks. byen Kromeriz – en af de smukkeste palads og haveanlæg. Borgen Bouzov blev bygget af korsridderne i 1300-tallet ligner i dag et fantasifuldt prinsesseslot.



TJEKKIET HAR TO VINREGIONER og i Mæhren dyrker man ca. 18.000 hektarer som vinmarker. Det er oplagt at vi aflægger besøg på en af 1.000 vingårde i området. Men de fleste af os forbinder sikkert Tjekkiet med øl – og det med rette da det jo i Tjekkiet øllet af typen pilsner blev opfundet! Der bliver arrangeret en besøg på et bryggeri med ølsmagning også. At der til både vin og ølsmagning hører et festmåltid med regionale madspecialiteter, er en selvfølge.

LØRDAG 16.8. & SØNDAG 17.8. Hjemturen foregår med en overnatning og et besøg eller to enten i Tjekkiet, Polen eller Tyskland. Vi overnatter på et hotel i et af disse lande. Søndag kl.18. skal vi sejle tilbage til Danmark med færgen fra Rostock.

PRIS PR. PERSON: 7.795,-KR

Inkl.: bustransport, færgetransport, 8 overnatninger med morgen & aftensmad på gode hoteller, indkvartering i dobbeltværelse med eget bad/toilet, morgen & aftensmad på færgen, rundvisninger, besøg og byvandring med stedkendt dansktalende guide, bidrag til Rejsegarantifonden.

Ikke inkl./tillæg: enkeltværelsestillæg (ca. 1.200,-kr.), entreer, frokoster, drikkevarer, forsikringer.

Program: ovenstående program er vejledende forslag med forbehold til ændringer og aflysninger.

**Er du interesseret – kontakt rejsebureauet
På e-mail: polonez@mail.dk eller tlf.: 51325239**